
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 42,125,090 28,021,844 14,103,246

국 842,411 842,411 0

균 1,800,000 1,800,000 0

기 156,921 136,909 20,012

도 4,724,076 1,983,885 2,740,191

군 34,601,682 23,258,639 11,343,043

관광진흥 28,312,891 14,809,041 13,503,850

균 1,800,000 1,800,000 0

기 28,099 13,099 15,000

도 3,729,255 1,390,255 2,339,000

군 22,755,537 11,605,687 11,149,850

관광정책 13,954,440 6,086,340 7,868,100

도 875,000 875,000 0

군 13,079,440 5,211,340 7,868,100

관광정책 661,120 621,120 40,000

201 일반운영비 159,420 194,420 △35,000

01 사무관리비 67,800 62,800 5,000

1)신안 섬 자전거투어 어플 유지보수

5,000 0 5,0005,000,000원

03 행사운영비 70,000 110,000 △40,000

1)신안 섬 자전거대회 개최 50,000 90,000 △40,000경정 50,000,000원

207 연구개발비 102,000 84,000 18,000

01 연구용역비 102,000 84,000 18,000

1)자전거길 여행 인증체계 구축 용역

18,000 0 18,00018,000,000원

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

1)신안 관광명소 홍보 콘텐츠 개발

35,000 0 35,00035,000,000원

401 시설비및부대비 144,000 122,000 22,000

01 시설비 144,000 122,000 22,000

1)자전거길 여행 인증센터 설치 22,000 0 22,00022,000,000원

정s패밀리갤러리조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)정's 패밀리 갤러리 조성 리모델링 공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

동아시아인권과평화미술관건립(보조) 214,100 213,000 1,100

201 일반운영비 31,100 30,000 1,100

02 공공운영비 2,100 1,000 1,100

1)동아시아 인권과평화 미술관건립 작품활동 추

진 차량 유지보수비 2,100 1,000 1,100경정 300,000원*7월
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

황해교류역사관건립사업(보조) 7,400,000 0 7,400,000

401 시설비및부대비 7,400,000 0 7,400,000

01 시설비 7,395,000 0 7,395,000

1)황해교류역사관 건립 7,395,000 0 7,395,0007,395,000,000원

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)황해교류역사관 건립 5,000 0 5,0005,000,000원

1004섬요트관광주식회사지원 46,000 0 46,000

402 민간자본이전 46,000 0 46,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 46,000 0 46,000

1)세일요트 건조사업 부담금 46,000 0 46,00046,000,000원*1식

자은둔장~할미도갯벌탐방로조성 281,000 0 281,000

401 시설비및부대비 281,000 0 281,000

01 시설비 281,000 0 281,000

1)자은 둔장~할미도 갯벌탐방로 조성공사(진출

입로 신설 및 데크 난간 폭 조정)

281,000 0 281,000281,000,000원*1식

관광진흥 4,024,563 1,385,313 2,639,250

기 28,099 13,099 15,000

도 1,439,255 255 1,439,000

군 2,557,209 1,371,959 1,185,250

관광진흥 30,060 40,060 △10,000

201 일반운영비 16,560 26,560 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

1)관광전략회의개최 0 10,000 △10,000경정 0원

홍보마케팅 430,000 450,000 △20,000

301 일반보전금 50,000 70,000 △20,000

12 기타보상금 30,000 50,000 △20,000

1)단체여행사 인센티브 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

문화관광축제(보조) 130,000 280,000 △150,000

201 일반운영비 119,500 130,000 △10,500

03 행사운영비 119,500 130,000 △10,500

1)신안 겨울사진 촬영대회(시상 및 운영)

39,500 50,000 △10,500경정 39,500,000원

301 일반보전금 10,500 0 10,500

12 기타보상금 10,500 0 10,500

1)신안 겨울서정 관광사진 공모전 시상금

10,500 0 10,50010,500,000원

307 민간이전 0 150,000 △150,000

02 민간경상사업보조 0 150,000 △150,000

1)섬 해양 레저체험교실 0 75,000 △75,000경정 0원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)섬 해양 레저프로그램운영 0 75,000 △75,000경정 0원

슬로시티조성 93,000 103,000 △10,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

12 기타보상금 0 10,000 △10,000

1)주민역량강화 교육 0 10,000 △10,000경정 0원

관광안내체계구축(전환) 388,000 0 388,000

도 194,000 0 194,000

군 194,000 0 194,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)관광안내지도 제작 50,000 0 50,0005,000,000원*10회

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 338,000 0 338,000

도 169,000 0 169,000

군 169,000 0 169,000

01 시설비 338,000 0 338,000

1)관광안내표지판 정비 338,000 0 338,000338,000,000원*1회

도 169,000 0 169,000

군 169,000 0 169,000

문화관광해설인력관리및육성 10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

1)해설인력 역량강화 육성 지원

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원*1식

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

1)해설인력 역량강화 워크숍개최

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원*1식

갯벌관리센터운영 92,200 102,200 △10,000

201 일반운영비 82,400 92,400 △10,000

02 공공운영비 68,000 78,000 △10,000

1)갯벌생태전시관 공공요금 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

관광시설물관리운영 299,200 309,200 △10,000

201 일반운영비 53,400 63,400 △10,000

02 공공운영비 42,000 52,000 △10,000

1)관광시설물 공공요금 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

해양레저체험교실 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

1)해양레저체험대회(섬갯벌축제) 45,000 0 45,00045,000,000원

도 45,000 0 45,000

야영장지원사업(보조) 26,250 0 26,250

기 15,000 0 15,000

군 11,250 0 11,250

402 민간자본이전 26,250 0 26,250

기 15,000 0 15,000

군 11,250 0 11,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,250 0 26,250

1)야영장 안전위생시설 개보수사업

26,250 0 26,25026,250,000원*1식

기 15,000 0 15,000

군 11,250 0 11,250

노후관광지재생사업(전환) 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 2,383,620 0 2,383,620

1)편의시설 리모델링 공사 993,700 0 993,700993,700,000원*1식

도 496,850 0 496,850

군 496,850 0 496,850

1)열린관광지 무장애 시설 설치

496,400 0 496,400496,400,000원*1식

도 248,200 0 248,200

군 248,200 0 248,200

1)관광안내시스템 구축 496,400 0 496,400496,400,000원*1식

도 248,200 0 248,200

군 248,200 0 248,200

1)산책로 조성사업 397,120 0 397,120397,120,000원*1식

도 198,560 0 198,560

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 16,380 0 16,380

1)편의시설 리모델링 공사

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63%

도 3,150 0 3,150

군 3,150 0 3,150

1)열린관광지 무장애 시설 설치

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72%

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

1)관광안내시스템 구축 3,600 0 3,600500,000,000원*0.72%

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

1)산책로 조성사업 2,880 0 2,880400,000,000원*0.72%

도 1,440 0 1,440
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,440 0 1,440

관광개발 6,554,484 5,914,984 639,500

균 1,800,000 1,800,000 0

도 100,000 100,000 0

군 4,654,484 4,014,984 639,500

관광개발 3,151,360 2,551,360 600,000

101 인건비 105,000 55,000 50,000

04 기간제근로자등보수 105,000 55,000 50,000

1)수석정원 조성 인건비 105,000 55,000 50,000경정 105,000,000원

201 일반운영비 73,360 53,360 20,000

01 사무관리비 73,360 53,360 20,000

1)전시물품 감정평가 수수료

30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

206 재료비 110,000 100,000 10,000

01 재료비 110,000 100,000 10,000

1)수석정원 초화류 및 장비 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 2,627,000 2,107,000 520,000

01 시설비 2,625,000 2,105,000 520,000

1)뮤지엄파크 종합안내판 및 매표소 설치

220,000 0 220,000

1)수석정원 식재공사 60,000 0 60,000

1)수석정원 임시숙소 설치공사

60,000 0 60,000

1)수석정원 작업도로 개설공사

20,000 0 20,000

1)조개박물관 출입구 보강공사

50,000 0 50,000

1)조개박물관 냉난방기 설치공사

30,000 0 30,000

1)아가페 미술관 시설공사 30,000 0 30,000

1)제2수석관 신축공사 0 300,000 △300,000

1)수석정원 조성 시설공사

395,000 95,000 300,000

1)수석정원 관리사무소 신축공사

50,000 0 50,000

220,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 0원

경정 395,000,000원*1식

50,000,000원*1식

전시관관리 286,460 276,960 9,500

101 인건비 16,500 12,000 4,500

04 기간제근로자등보수 16,500 12,000 4,500

1)기간제 근로자 출장 여비

4,500 0 4,50050,000원*3회*5인*6개월

206 재료비 32,000 27,000 5,000

01 재료비 32,000 27,000 5,000

1)조개공예 재료 구입 5,000 0 5,0005,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장산도역사문화관광자원화사업(전환) 200,000 170,000 30,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 70,000 30,000

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 70,000 30,000

01 시설비 198,560 170,000 28,560

1)장산도 역사문화 관광자원화 사업

198,560 170,000 28,560경정 198,560,000원*1식

도 99,280 100,000 △720

군 99,280 70,000 29,280

03 시설부대비 1,440 0 1,440

1)장산도 역사문화 관광자원화 사업

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72%

도 720 0 720

군 720 0 720

가고싶은섬TF 3,779,404 1,422,404 2,357,000

도 1,315,000 415,000 900,000

군 2,464,404 1,007,404 1,457,000

기점소악도가고싶은섬가꾸기(전환) 800,000 1,085,000 △285,000

도 400,000 400,000 0

군 400,000 685,000 △285,000

201 일반운영비 34,600 99,600 △65,000

도 17,300 17,300 0

군 17,300 82,300 △65,000

01 사무관리비 18,800 83,800 △65,000

1)설치미술품 감정평가 및 위원 수당 0 5,000 △5,000

1)설치미술품 촬영 및 도록 제작 0 20,000 △20,000

1)블로거 팸투어 0 20,000 △20,000

1)순례길 안내 모바일 제작 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 15,000 20,000 △5,000

도 7,500 7,500 0

군 7,500 12,500 △5,000

09 행사실비지원금 15,000 20,000 △5,000

1)가고싶은섬 위탁 교육비 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 24,400 129,400 △105,000

도 12,200 12,200 0

군 12,200 117,200 △105,000

02 민간경상사업보조 24,400 129,400 △105,000

1)순례자의 섬 기념품 제작 0 105,000 △105,000경정 0원

401 시설비및부대비 270,000 380,000 △110,000

도 135,000 135,000 0

군 135,000 245,000 △110,000

01 시설비 268,056 378,056 △110,000

1)기점소악도 게스트하우스 신축 0 80,000 △80,000경정 0원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)전동자전거 및 보관소 제작 설치 0 30,000 △30,000경정 0원

우이도가고싶은섬가꾸기(전환) 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

군 400,000 0 400,000

101 인건비 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

1)우이도 가꾸기 사업 경관 조성 일시사역(성)

18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

201 일반운영비 8,800 0 8,800

도 8,800 0 8,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

1)우이도 가꾸기 사업 업무추진 매식비(성)

800 0 800800,000원

도 800 0 800

1)우이도 가꾸기 사업 물품구입(성)

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

1)우이도 가꾸기 사업 주민대학 강사료(성)

5,000 0 5,000500,000원*10명*1회

도 5,000 0 5,000

202 여비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

1)우이도 가꾸기 사업 추진 국내여비(성)

6,000 0 6,00050,000원*2명*60회

도 6,000 0 6,000

206 재료비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 재료비 22,000 0 22,000

1)우이도 가꾸기 사업 수목 식재 구입비(성)

22,000 0 22,00022,000,000원

도 22,000 0 22,000

307 민간이전 5,200 0 5,200

도 5,200 0 5,200

02 민간경상사업보조 5,200 0 5,200

1)우이도 가고싶은섬 민관 공동 벤치마킹 선진

지 견학(성) 5,200 0 5,2005,200,000원

도 5,200 0 5,200

401 시설비및부대비 610,000 0 610,000

도 210,000 0 210,000

군 400,000 0 400,000

01 시설비 606,157 0 606,157
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)우이도 천사센터 신축(성) 606,157 0 606,157606,157,000원

도 208,500 0 208,500

군 397,657 0 397,657

03 시설부대비 3,843 0 3,843

1)우이도 천사센터 신축(성)

3,843 0 3,843610,000,000원*0.63%

도 1,500 0 1,500

군 2,343 0 2,343

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

도 130,000 0 130,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 0 130,000

1)우이도 가꾸기 민박사업 지원(성)

130,000 0 130,000130,000,000원

도 130,000 0 130,000

선도가고싶은섬가꾸기사업(전환) 1,020,000 20,000 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 520,000 20,000 500,000

201 일반운영비 13,300 0 13,300

도 13,300 0 13,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

1)선도 가꾸기 사업 물품구입(성) 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

1)선도 가꾸기 사업 업무추진 매식비(성)

300 0 300300,000원

도 300 0 300

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)선도 축제 부스 운영비(성) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

1)선도 가꾸기 사업 주민대학 강사료(성)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

202 여비 4,500 0 4,500

도 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

1)선도 가꾸기 사업 추진 국내여비(성)

4,500 0 4,5004,500,000원

도 4,500 0 4,500

207 연구개발비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

1)선도 가꾸기 마을조합 컨설팅 및 브랜드 마케

팅 연구용역(성) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)선도 가꾸기 사업 지역역량강화 사업(성)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)선도 가고싶은섬 민관 공동 벤치마킹 선진지

견학(성) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 972,200 20,000 952,200

도 452,200 0 452,200

군 520,000 20,000 500,000

01 시설비 966,530 20,000 946,530

1)선도 가꾸기 경관개선 사업(성)

52,200 0 52,20052,200,000원

도 52,200 0 52,200

1)선도 가꾸기 사업 894,330 0 894,330894,330,000원*1식

도 397,480 0 397,480

군 496,850 0 496,850

03 시설부대비 5,670 0 5,670

1)선도 가꾸기 사업 시설부대비

5,670 0 5,670900,000,000원*0.63%

도 2,520 0 2,520

군 3,150 0 3,150

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 842,000 0 842,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

01 사무관리비 65,000 0 65,000

1)설치미술품 감정평가 및 위원 수당

5,000 0 5,000

1)설치미술품 촬영 및 도록 제작

20,000 0 20,000

1)블로거 팸투어 20,000 0 20,000

1)순례길 안내 모바일 제작 20,000 0 20,000

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

1)가고싶은섬 위탁 교육비 지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

307 민간이전 105,000 0 105,000

02 민간경상사업보조 105,000 0 105,000

1)순례자의 섬 기념품 제작 105,000 0 105,000105,000,000원*1식

401 시설비및부대비 637,000 0 637,000

01 시설비 635,000 0 635,000

1)기점소악도 가고싶은섬 가꾸기 사업

257,000 0 257,000257,000,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)기점소악도 게스트하우스 신축

80,000 0 80,000

1)전동자전거 및 보관소 제작 설치

30,000 0 30,000

1)기점소악도 작가 레지던스 지원사업(성)(교부

금) 40,000 0 40,000

1)기점소악도 쉼터 설치(성)(교부금)

24,000 0 24,000

1)기점소악도 복합센터 신축(성)(교부금)

174,000 0 174,000

1)기점소악도 특산물 판매장 설치(성)(교부금)

30,000 0 30,000

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

24,000,000원*1식

174,000,000원*1식

30,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)기점소악도 복합센터 설치(성)(교부금)

1,000 0 1,000

1)기점소악도 쉼터 설치(성)(교부금)

250 0 250

1)기점소악도 특산물 판매장 설치(성)(교부금)

320 0 320

1)기점소악도 작가 레지던스 지원사업(성)(교부

금) 430 0 430

1,000,000원*1식

250,000원*1식

320,000원*1식

430,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)기점소악도 전동자전거 및 대여소 구입(성)(

교부금) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

문화예술진흥 12,686,066 12,486,670 199,396

국 842,411 842,411 0

기 128,822 123,810 5,012

도 994,821 593,630 401,191

군 10,720,012 10,926,819 △206,807

문화예술 9,676,246 9,111,570 564,676

국 842,411 842,411 0

기 128,822 123,810 5,012

도 994,821 593,630 401,191

군 7,710,192 7,551,719 158,473

문화예술 1,298,230 1,159,350 138,880

201 일반운영비 81,600 134,720 △53,120

01 사무관리비 31,600 4,720 26,880

1)문화예술업무추진 매식비

2,800 1,920 880

1)1도1뮤지엄 홈페이지 구축 20,000 0 20,000

1)신안군 해수욕장 홈페이지 구축 3,000 0 3,000

1)신안군 문화유산DB 구축 3,000 0 3,000

경정 8,000원*5명*70회

20,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

03 행사운영비 50,000 130,000 △80,000

1)문화예술공연 및 전시행사

50,000 130,000 △80,000경정 50,000,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 20,000 16,000 4,000

01 국내여비 20,000 16,000 4,000

1)문화예술업무추진 국내여비

20,000 16,000 4,000경정 50,000원*5명*80회

307 민간이전 928,430 760,430 168,000

02 민간경상사업보조 733,180 565,180 168,000

1)신안미술협회 사생대회 및 전시회 0 20,000 △20,000

1)한국문인협회신안지부 전시행사 5,000 0 5,000

1)문화예술교육 기반구축사업(도직접지원)

50,000 0 50,000

1)신안1004문인협회 지원 8,000 5,000 3,000

1)작은미술관조성지원사업(도직접지원)

30,000 0 30,000

1)문화콘텐츠개발지원사업(도직접지원)

100,000 0 100,000

경정 0원

5,000,000원

50,000,000원

경정 8,000,000원

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 180,000 20,000

01 시설비 200,000 180,000 20,000

1)수묵 비엔날레 전시장 구축 0 30,000 △30,000

1)작은미술관 리모델링 40,000 0 40,000

1)지도읍 서부터미널 2층 리모델링

160,000 150,000 10,000

경정 0원

40,000,000원*1식

경정 160,000,000원

미술작품구입및관리 1,311,450 1,611,450 △300,000

405 자산취득비 1,250,000 1,550,000 △300,000

01 자산및물품취득비 1,250,000 1,550,000 △300,000

1)에로스서각 작품 구입 0 300,000 △300,000경정 0원

향토문화재관리 1,170,468 723,100 447,368

401 시설비및부대비 1,044,368 587,000 457,368

01 시설비 1,044,368 587,000 457,368

1)지도 함초공장, 바다향기 부지 매입비

305,000 0 305,000

1)비금 별들의정원 조성사업 35,000 0 35,000

1)흑산 무심사지 및 관사터 시굴조사

30,000 0 30,000

1)문화예술회관 건립 타절정산 31,368 0 31,368

1)조희룡적거지 주변정비 36,000 0 36,000

1)병풍도 맨드라미 전시관 리모델링

20,000 0 20,000

305,000,000원

35,000,000원*1식

30,000,000원

31,368,000원

36,000,000원

20,000,000원

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 50,000 △10,000

1)돌담정비사업 40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

신안역사문화인물선양 487,600 480,000 7,600

307 민간이전 30,000 30,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

1)최하림 10주기 문학제 0 30,000 △30,000

1)김대중 사진첩 제작 30,000 0 30,000

경정 0원

30,000,000원

401 시설비및부대비 457,600 450,000 7,600

01 시설비 457,600 450,000 7,600

1)문순득 생가 복원 0 50,000 △50,000

1)서태석 생가 주변 토지매입

157,600 100,000 57,600

경정 0원

경정 157,600,000원

신안농민운동재조명 304,916 108,650 196,266

201 일반운영비 11,650 8,650 3,000

01 사무관리비 9,650 6,650 3,000

1)신안농민운동기념사업회 관리

4,650 1,650 3,000경정 4,650,000원

207 연구개발비 80,000 100,000 △20,000

01 연구용역비 80,000 100,000 △20,000

1)신안 항일농민운동 유공자서훈 기초자료 수집

용역 0 20,000 △20,000경정 0원

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)유공자서훈신청 자료수집 및 작성지원

80,000 0 80,00080,000,000원

401 시설비및부대비 133,266 0 133,266

01 시설비 133,266 0 133,266

1)신안농민운동 유적지 정비사업 토지매입비

133,266 0 133,266133,266,000원

압해선돌문화공원조성 179,000 500,000 △321,000

401 시설비및부대비 179,000 500,000 △321,000

01 시설비 179,000 500,000 △321,000

1)압해 선돌문화공원 조성사업

179,000 500,000 △321,000경정 179,000,000원

조희룡미술관조성 100,000 70,000 30,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

1)조희룡 미술관 리모델링공사

100,000 70,000 30,000경정 100,000,000원

장산다도해해상테마공원조성 270,000 650,000 △380,000

401 시설비및부대비 270,000 650,000 △380,000

01 시설비 270,000 650,000 △380,000

1)장산 다도해 해상테마공원 조성사업

270,000 500,000 △230,000경정 270,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)장산 다도해 해상테마공원 조성 시설결정용역

0 150,000 △150,000경정 0원

도지정문화재보수정비사업(보조) 1,137,700 367,700 770,000

도 574,200 174,200 400,000

군 563,500 193,500 370,000

307 민간이전 387,700 217,700 170,000

도 199,200 99,200 100,000

군 188,500 118,500 70,000

02 민간경상사업보조 387,700 217,700 170,000

1)우수공예품 판로지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

1)문화예술특구 조성사업 140,000 0 140,000140,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

1)문준경전도사 순교교회 복원

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

1)도초 만년사 선방 신축공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

통합문화이용권사업(보조) 178,560 171,630 6,930

기 128,822 123,810 5,012

도 14,921 13,730 1,191

군 34,817 34,090 727

308 자치단체등이전 178,560 171,630 6,930

기 128,822 123,810 5,012

도 14,921 13,730 1,191

군 34,817 34,090 727

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 178,560 171,630 6,930

1)통합문화이용권 178,560 171,630 6,930경정 178,560,000원

기 128,822 123,810 5,012

도 14,921 13,730 1,191

군 34,817 34,090 727

문화예술회관건립(보조) 0 31,368 △31,368

301 일반보전금 0 31,368 △31,368

12 기타보상금 0 31,368 △31,368

1)문화예술회관 건립 타절 정산 0 31,368 △31,368경정 0원

문예시설 2,875,376 3,250,656 △375,280

문예시설 15,600 14,880 720
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문예시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,600 2,880 720

01 사무관리비 3,600 2,880 720

1)문예시설 업무추진 매식비

2,400 1,680 720경정 8,000원*6명*50회

시설물관리 1,189,764 1,277,764 △88,000

101 인건비 30,000 18,000 12,000

04 기간제근로자등보수 30,000 18,000 12,000

1)문예시설 청소 및 잡초제거 인부임

30,000 18,000 12,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 810,000 910,000 △100,000

01 시설비 810,000 910,000 △100,000

1)에로스서각박물관 용관 전시실 설치

240,000 300,000 △60,000

1)에로스서각박물관 부지내 아스콘 포장

60,000 100,000 △40,000

경정 240,000,000원*1식

경정 60,000,000원

정약전바다학교조성 917,000 1,000,000 △83,000

405 자산취득비 417,000 500,000 △83,000

01 자산및물품취득비 417,000 500,000 △83,000

1)선박 매입비 417,000 500,000 △83,000경정 417,000,000원

압해향토문화역사관조성 170,000 220,000 △50,000

401 시설비및부대비 170,000 220,000 △50,000

01 시설비 170,000 220,000 △50,000

1)압해 분매 관광자원화사업

170,000 220,000 △50,000경정 170,000,000원

임자순교지기념공원조성사업 65,000 220,000 △155,000

401 시설비및부대비 65,000 220,000 △155,000

01 시설비 65,000 220,000 △155,000

1)임자 순교지 기념공원 조성

65,000 220,000 △155,000경정 65,000,000원

군립도서관 134,444 124,444 10,000

도서관운영 134,444 124,444 10,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

1)증도작은도서관 리모델링 10,000 0 10,00010,000,000원

재무활동(문화관광과) 1,101,273 701,273 400,000

보전지출 1,101,273 701,273 400,000

보전지출 1,101,273 701,273 400,000

802 반환금기타 1,101,273 701,273 400,000

01 국고보조금반환금 841,108 441,108 400,000
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)황해교류역사관 사업비 반납 400,000 0 400,000400,000,000원
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